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2) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov for Færøerne om Külpür- 

tagebevillinger. 

3) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Hjælp 'fra. det offent- 

lige til faderløse ubemidlede^ Børns 
Underhold og Opdragelse. 

Mødét hævet Kl. 415. 

3 4 t e  Møde.  

Fredag den 2. December, Kl. li 

Formanden: Ved Folketingsmændene 
for Aalborg Amts 4de Valgkreds (Thom- 
sen) og for Viborg Amts lste Valgkreds 
(Hans Nielsen) er modtaget et Andragende 
fra Kommuner i Viborg og Aalborg Amt 
og Repræsentanter fra Viborg og Aalborg 
Amtsraad om Statstilskud til Forbedring 
af Overfartsforholdene mellem Hvalpsund 
og Sundsøre, 

Ved Folketingsmanden for Københavns 
6te Valgkreds (Hammerich) er modtaget et 
Andragende fra fhv. Assistent ved Arbej- 
derforsikringsraadet, Frk. Camilla Strøm, 
om en aarlig Understøttelse. 

Ved Folketingsmanden for Holbæk 
Amts 4de Valgkreds (Rode) er modtaget 
et Andragende fra fhv. Kantor ved Garni- 
sons Sygehus Kirke i København Karl Fer- 
dinand Kronstrøm om en aarlig Under- 
støttelse. 

Disse Andragender, hvoraf der vil 
blive omdelt trykte Eksemplarer af det 
første, ville blive tilstillede Finansudvalget. 

Udenfor Dagsordenen har Ministeren 
for Handel og Søfart Ordet for at frem- 
sætte et tidligere anmeldt Lovforslag. 

Ministeren for Handel og Søfart 
I (Muus): Det Lovforslag, jeg har den Ære 

at fremsætte for det høje Ting, er et For- 

slag til Lov om Tilskud til en Pensions- 
kasse for Lærere ved statsunderstøttede 
Handelsskoler. Det gaar ud paa, at imod 
at selve Lærerne ved disse Skoler yde et 
Bidrag af 3 pCt. af Loorerlønningerne, og1 
at Skolen tilskyder andre 3 pCt., vil Sta- 
ten tilskyde 2/3 af. Skolens Tilskud, altsaa 
2 pCt. Der søges herved opnaaet, at Læ- 
rerne ved de statsunderstøttede Handels- 
skoler paa dette Punkt stilles lige med 홢 , 홢 
Lærerne ved de private Realskoler og højere 
Almenskoler, For at: kunne bevare : de 
dygtigste og bedste Lærere, hvilket jo er 
en Hovedbetingelse for disse Skoler, vil 
det naturligvis være af Vigtighed at kunne 
stille Lærerne lige saa gunstigt som ved; 
andre ligestillede Skoler, og da ganske sær- 
lig netop med Hensyn til Pension. Der er 
derfor indgaaet et Alldragenc1e om Tilskud 
fra Staten, og at et saadant gives, skal jeg 
herved anbefale. 

Selve Handelsskolerne have i de se- 
nere Aar haft en ganske overordentlig 
stærk og meget glædelig Udvikling, og jeg 
nærer ingen Tvivl om, at netop dette, at - 
man med Hensyn til Pension vil kunne 
stille Lærerne lige saa gunstigt som ved de 
andre Skoler og derved forhindre Bortgang 
af ældre og bedre Kræfter, vil være Han- 
delsskolerne en ganske overordentlig stor 
Støtte og bidrage til yderligere at styrke 
det Samarbejde, der nu er begyndt mellem 
de forskellige statsunderstøttede Skoler, og 
som tidligere er blevet saa stærkt frem- 
hævet af det ærede Medlem for Aarhus 
Amts 3die Valgkreds (Samuelsen),: til hvem 
jeg i saa Henseende fuldt ud kan slutte 
mig. 

Jeg skal hermed tillade mig at an- 
befale Lovforslaget. 

Formanden: Eksemplarer af det frem- 
satte Lovforslag ville blive omdelte. , 홢 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
aTkqaae,nde Forslag til midlertidig Lov om 
nogle Ændringer i StrafleZovgivningen. 

Paa Fürmandens Forslag valgtes: L. . 
Rasmussen, Ingvard Jenseii, H..Andersen, 
R. Nielsen (Proostø Amts 4de Valgkreds), 
Effersøe, Pinstrup, N. Jensen', J.  Søren. 
sen, Borgbjerg, N. C. Christensen, Jessen, 
Alfred: Christensen, Deuntzer, Ferdinan d ' 
Nielsen og Ellinger, 


